



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 95/2023

PROCESSO DIGITAL Nº 11115/2023 – PROTOCOLO Nº 12625/2023

Aos 08 (oito) dias do mês de março do ano de 2.024, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna/ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, n.º 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, **DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR**, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/nº, Bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, considerando o resultado da licitação nº 095/2023, na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo digital nº 11115/2023, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Eletrônico nº 095/2023, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: **D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ nº 51.952.621/0001-06, com sede na Rua das Magnólias, nº 214, Porto de Cariacica, Cariacica/ES, cep: 29.156-625, telefone: (27) 9904-5281, endereço eletrônico: distribuidoradglicitacao@gmail.com, neste ato representada por **DIEGO GROSSMANN DA SILVA ARRUDA**, brasileiro, empresário, portador do CPF nº 058.421.957-12 e RG nº 3804451 SPTC- ES, residente na rua Três de Julho, nº 33, Itacibá, cep: 29150-420.



2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo.

2.3. Não há “Cadastro reserva”.

03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE

3.1. O Município de Iúna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato/ata;



- 5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 5.9.1. Por razão de interesse público; ou
 - 5.9.2. A pedido do fornecedor.

06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES

Compete ao Órgão Gerenciador:

- 6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.
- 6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.
- 6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
- 6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.
- 6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- 6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.
- 6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.
- 6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes.

07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.



7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelos servidores Vinício Rodrigues Lobato Raider, matrícula nº 309570, para atuar como Gestor do Contrato, e as servidoras Arlene de Souza e Silva, matrícula nº 303617 e Elaine Cristina de Souza, matrícula nº 303613, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 19 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde

D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA

Diego Grossmann Da Silva Arruda / ou procurador legalmente habilitado



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000077/2024 - SEQUÊNCIA Nº000003744

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000095/2023		Processo	011115/2023			
Contrato	Termo Nº 000077/2024						
Empresa	D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA						
CNPJ	CNPJ: 51.952.621/0001-06						
Endereço	RODOVIA R DAS MAGNÓLIAS, 214 - PORTO DE CARIACICA - CARIACICA - ES - CEP: 29156625						
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
063	002	AGUA SANITARIA 1L descricao: - agua sanitaria, a base de hipoclorito de sodio ou calcio, com validade minima de 4 meses, a partir da data de fabricacao; - acao: desinfetante, teor de cloro ativo: 2,0% p/p a 2,5%p/p, produzido de acordo com as normas da anvisa/ms, - unidade de fornecimento: 01 litro.	DUPORTO	L	500,00	2,0500	1.025,00
066	005	ALCOOL GEL 65 INPM - 500 G - SEM FRAGRANCIA - NATURAL. descricao: - alcool em gel 65 inpm (%p= porcentagem de alcool em peso ou grau alcoolico inpm) - com baixo poder de combustao; - promove uma assepsia mais prolongada; - indicado para limpeza de pedras de granito, mesas em geral, formicas, assepsia das maos, armarios de cozinha, geladeira, freezer e assentos sanitarios; - embalagem com tampa flip top, contendo 500 g. - sem fragrancia - natural.	VANITY	FR	2000,00	4,3700	8.740,00
068	010	CLORO LIQUIDO PURO descricao: - concentração mínima de cloro ativo, - embalagem plástica de 01 litro, - a rotulagem do produto deverá obedecer à legislação vigente, inclusive, constar número de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms.	DUPORTO	L	1300,00	1,8700	2.431,00
073	020	DESINFETANTE USO GERAL - LAVANDA descricao: - desinfetante para uso geral líquido, - ação bactericida com coadjuvantes, - sequestrante, - conservante, - espessante, - corante, - perfume e água. - biodegradável, - antialérgico, - embalado em frasco inquebrável e transparente, - com bico dosador, - componente: ativo linear alquil benzeno, sulfato de sódio, - embalagem com 02 litros - aroma de lavanda.	DUPORTO	FR	800,00	3,0600	2.448,00
076	023	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS - BOMBONA DE 50 LITROS detergente concentrado utilizado em processos de lavagem	DUPORTO	BB	2,00	232,0000	464,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3140



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		de roupas e tecidos em geral, remove com eficiência sujidades pesadas.					
097	061	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem, - cor branca; - alta absorcao e resistencia a umidade; - dimensoes minimas 22,5 x 21cm; - pacote com 1000 folhas.	MULTIPAPEIS	PC	1650,00	8,9500	14.767,50
177	062	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem, - cor branca; - alta absorcao e resistencia a umidade; - dimensoes minimas 22,5 x 21cm; - pacote com 1000 folhas.	MULTIPAPEIS	PC	550,00	8,9500	4.922,50
111	077	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforcada, - capacidade: 100 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 100 unidades cada.	GIGANTE	UND	30000,00	0,2000	6.000,00
180	078	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforcada, - capacidade: 100 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 100 unidades cada.	GIGANTE	UND	10000,00	0,2000	2.000,00
182	080	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 240 LITROS descricao: . - material polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade 240 litros - cor azul - transparência: opaco - normas: abnt nbr 9191 - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 100 unidades cada.	GIGANTE	UND	6000,00	0,8600	5.160,00
113	082	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforcada, - capacidade: 50 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 50 unidades cada.	GIGANTE	UND	30000,00	0,1400	4.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							52.158,000
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							52.158,000
Secretaria	00016 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00433 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
001	002	AGUA SANITARIA 1L descricao: - agua sanitaria, a base de hipoclorito de sodio ou calcio, com validade minima de 4 meses, a partir da data de fabricacao; - acao: desinfetante, teor de cloro ativo: 2,0% p/p a 2,5%p/p, produzido de acordo com as normas da anvisa/ms, - unidade de fornecimento: 01 litro.	DUPORTO	L	1000,00	2,0500	2.050,00
038	005	ALCOOL GEL 65 INPM - 500 G - SEM FRAGRANCIA - NATURAL. descricao: - alcool em gel 65 inpm (%p= porcentagem de alcool em peso ou grau alcoolico inpm) - com baixo poder de combustao; - promove uma assepsia mais prolongada; - indicado para limpeza de pedras de granito, mesas em geral, formicas, assepsia das maos, armarios de cozinha, geladeira, freezer e assentos sanitarios; - embalagem com tampa flip top, contendo 500 g. - sem fragancia - natural.	VANITY	FR	1000,00	4,3700	4.370,00
003	010	COLORO LIQUIDO PURO descricao: - concentração mínima de cloro ativo, - embalagem plástica de 01 litro, - a rotulagem do produto deverá obedecer à legislação vigente, inclusive, constar número de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms.	DUPORTO	L	1000,00	1,8700	1.870,00
039	020	DESINFETANTE USO GERAL - LAVANDA descricao: - desinfetante para uso geral líquido, - ação bactericida com coadjuvantes, - sequestrante, - conservante, - espessante, - corante, - perfume e água. - biodegradável, - antialérgico, - embalado em frasco inquebrável e transparente, - com bico dosador, - componente: ativo linear alquil benzeno, sulfato de sódio, - embalagem com 02 litros - aroma de lavanda.	DUPORTO	FR	1000,00	3,0600	3.060,00
012	061	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem, - cor branca; - alta absorcao e resistencia a umidade; - dimensoes minimas 22,5 x 21cm; - pacote com 1000 folhas.	MULTIPAPEIS	PC	375,00	8,9500	3.356,25
176	062	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem, - cor branca; - alta absorcao e resistencia a umidade; - dimensoes minimas 22,5 x 21cm; - pacote com 1000 folhas.	MULTIPAPEIS	PC	125,00	8,9500	1.118,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

060	077	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 100 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 100 unidades cada.	GIGANTE	UND	37500,00	0,2000	7.500,00
179	078	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 100 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 100 unidades cada.	GIGANTE	UND	12500,00	0,2000	2.500,00
042	082	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 50 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 50 unidades cada.	GIGANTE	UND	50000,00	0,1400	7.000,00
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:							32.825,000
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:							32.825,000
Secretaria	00034 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE						
Local	00624 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
149	002	AGUA SANITARIA 1L descricao: - agua sanitaria, a base de hipoclorito de sodio ou calcio, com validade minima de 4 meses, a partir da data de fabricacao; - acao: desinfetante, teor de cloro ativo: 2,0% p/p a 2,5%p/p, produzido de acordo com as normas da anvisa/ms, - unidade de fornecimento: 01 litro.	DUPORTO	L	3000,00	2,0500	6.150,00
166	005	ALCOOL GEL 65 INPM - 500 G - SEM FRAGRANCIA - NATURAL. descricao: - alcool em gel 65 inpm (%p= porcentagem de alcool em peso ou grau alcoolico inpm) - com baixo poder de combustao; - promove uma assepsia mais prolongada; - indicado para limpeza de pedras de granito, mesas em geral, formicas, assepsia das maos, armarios de cozinha, geladeira, freezer e assentos sanitarios; - embalagem com tampa flip top, contendo 500 g. - sem fragancia - natural.	VANITY	FR	200,00	4,3700	874,00
151	010	CLORO LIQUIDO PURO descricao: - concentração mínima de cloro ativo,	DUPORTO	L	1000,00	1,8700	1.870,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- embalagem plástica de 01 litro, - a rotulagem do produto deverá obedecer à legislação vigente, inclusive, constar número de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms.					
167	020	DESINFETANTE USO GERAL - LAVANDA descricao: - desinfetante para uso geral líquido, - ação bactericida com coadjuvantes, - sequestrante, - conservante, - espessante, - corante, - perfume e água. - biodegradável, - antialérgico, - embalado em frasco inquebrável e transparente, - com bico dosador, - componente: ativo linear alquil benzeno, sulfato de sódio, - embalagem com 02 litros - aroma de lavanda.	DUPORTO	FR	3000,00	3,0600	9.180,00
155	061	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao: - 100% fibras de celulose virgem, - cor branca; - alta absorcao e resistencia a umidade; - dimensoes minimas 22,5 x 21cm; - pacote com 1000 folhas.	MULTIPAPEIS	PC	900,00	8,9500	8.055,00
178	062	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS descricao:. - 100% fibras de celulose virgem, - cor branca; - alta absorcao e resistencia a umidade; - dimensoes minimas 22,5 x 21cm; - pacote com 1000 folhas.	MULTIPAPEIS	PC	300,00	8,9500	2.685,00
146	077	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 100 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 100 unidades cada.	GIGANTE	UND	225000,00	0,2000	45.000,00
181	078	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao:. - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 100 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 100 unidades cada.	GIGANTE	UND	75000,00	0,2000	15.000,00
183	080	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 240 LITROS descrição: . - material polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade 240 litros - cor azul - transparência: opaco - normas: abnt nbr 9191	GIGANTE	UND	40000,00	0,8600	34.400,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS


		- unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 100 unidades cada.					
169	082	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 50 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 50 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote ou rolo com no máximo 50 unidades cada.	GIGANTE	UND	60000,00	0,1400	8.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE:						131.614,000	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE:						131.614,000	
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA:						216.597,000	

Certificado de Assinaturas Eletrônicas

Documento Ref: 2ec6afea424d2e44ca6500d433e56ab1

Documento assinado por:

Romario Batista Vieira	
CPF: 78845602753	
Email Verificado: gabinete@iuna.es.gov.br	
IP: 2804:a84:4145:b200:810b:d07b:45a2:9fe8	Data: 21/03/2024 16:15:54

Durval Dias Santiago Júnior	
CPF: 04208465735	
Email Verificado: diasjunior2003@yahoo.com.br	
IP: 2804:18:5880:ce61:17bf:f10:5881:d72	Data: 22/03/2024 08:20:28

Diego Grossmann da Silva Arruda	
CPF: 05842195712	
Email Verificado: distribuidoradglicitacao@gmail.com	
IP: 200.110.205.35	Data: 22/03/2024 14:55:09

licitação: **Objeto:** aquisição de refeições preparadas (marmitex). **Início da entrega das Propostas e Documentos de Habilitação:** às 08:00h do dia 27/03/2024. **Abertura das Propostas:** às 08:00h do dia 11/04/2024. **Início da Sessão de Disputa:** às 08:10h do dia 11/04/2024. Edital disponível nos sites: www.pmav.es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Atílio Vivácqua-ES, 25/03/2024.
William de Araujo Constantino
Pregoeiro/Agente de Contratação

Protocolo 1289407

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar realizando licitação sob a modalidade de **Pregão Eletrônico 005/2024 - SRP - RETIFICADO**, do tipo menor preço por item, visando futura e eventual aquisição de Bloco e Meio-fio em Concreto para pavimentação de vias do Município de Castelo-ES. Início de recebimento das propostas e disponibilização do Edital: 22/03/2024. Data da sessão: 08/04/2024 - Horário: 14:30 h. Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e <https://www.licitanet.com.br/>. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 25/03/2024

CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

Protocolo 1289440

Ecoporanga

PARTICIPAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2024

O Órgão Gerenciador, informa que a UG da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Ecoporanga é Órgão participante do Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 041/2024, instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso da ARP acima informada. PROCESSO: 2876/2023

OBJETO: Registro de preços para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS DE AR.

Detentora: GERMANO PNEUS LTDA - CNPJ Nº 48.926.883/0001-91.

VALOR: R\$ 3.690,00 (três mil e seiscentos e noventa reais).

VIGÊNCIA: 25/01/2024 a 25/01/2025.

PROCESSO: 1813/2024

Ecoporanga-ES
Elias Dal'Col - Prefeito

Protocolo 1289766

PARTICIPAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2023

O Órgão Gerenciador, informa que a Prefeitura Municipal de Ecoporanga é Órgão participante do Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 016/2023, instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso da ARP acima informada. PROCESSO: 268/2023

OBJETO: Registro de preços para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA.

Detentora: MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ Nº 07.354.555/0001-80.

VALOR: R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais).

VIGÊNCIA: 13/07/2023 a 13/07/2024.

PROCESSO: 1675/2024

Ecoporanga-ES
Elias Dal'Col - Prefeito
Protocolo 1289824

Guaçuí

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

ID 2024.027E0500004.01.0001 CIDADES/TCE-ES:

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do Agente de contratação, torna público que realizará licitação na modalidade **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA**, do tipo Menor Preço Global, sob o Regime de Execução Indireta - "Empreitada por Preço Unitário", modo de disputa "ABERTO", no dia **07/05/2024, às 09h30min**, com amparo na Lei nº 14.133/2021, na Lei Complementar nº 123/2006 e legislações correlatas, conforme processo administrativo nº 437/2024, visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NO CEMEI ZÉLIA VIANNA DE AGUIAR**, conforme descrições contidas no Edital, planilhas, memorial descritivo e demais documentos pertinentes. O início de **recebimento da proposta** será a partir das **08h00min do dia 27/03/2024** e o fim do recebimento da proposta será até às **23h59min do dia 06/05/2024**. O início da disputa será a partir das **09h30min do dia 07/05/2024**, no portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, <https://bllcompras.com>. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone (28) 3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail licitacaopmg@gmail.com.
Guaçuí-ES, 25 de março de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1289908

Iúna

EXTRATO

ARP nº 77/2024

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Pregão eletrônico nº 95/2023

Processo digital nº 11115/2023 - Protocolo nº 12625/2023

Objeto: registro de preços para eventual compra de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis, visando atender as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iúna/ES

Empresa: D G da S Arruda Distribuidora

CNPJ nº 51.952.621/0001-06

Valor global: R\$216.597,00

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0049

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Março de 2024.

discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito
Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1289479

EXTRATO

ARP nº 74/2024

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Pregão eletrônico nº 96/2023

Processo digital nº 10777/2023 - Protocolo nº 11715/2023

Objeto: registro de preços para eventual aquisição e instalação de divisória em drywall e steel frame, divisória em painel celular, portas, forros, sancas, manta para isolamento, rodapé, vidro, persianas e acessórios

Empresa: Passo a Passo Construções Ltda

CNPJ sob o n.º 49.721.942/0001-58

Valor global: R\$624.700,60

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0050

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito
Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1289495

EXTRATO

ARP nº 72/2024

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Pregão eletrônico nº 96/2023

Processo digital nº 10777/2023 - Protocolo nº 11715/2023

Objeto: registro de preços para eventual aquisição e instalação de divisória em drywall e steel frame, divisória em painel celular, portas, forros, sancas, manta para isolamento, rodapé, vidro, persianas e acessórios

Empresa: Domínus Soluções Empresariais Ltda

CNPJ nº 40.742.238/0001-07

Valor global: R\$519.095,20

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0050

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito
Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1289507**João Neiva**

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E ABERTURA DE PROPOSTAS

O Município de João Neiva por intermédio do Fundo Municipal de Saúde torna público, o Resultado do Julgamento dos Recursos impetrados na fase habilitatória. Após o julgamento do recurso, a Autoridade Superior decidiu assim:

a) Manter HABILITADA as empresas: BETA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, HANGAR

CONSTRUÇÕES E PRE-MOLDADOS LTDA ME e F&C CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

b) Manter INABILITADA a empresa: CUÇO - COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA.

O inteiro teor do julgamento está disponível no site do Município (www.joaoneiva.es.gov.br).

Convocamos desde já, a todos os licitantes e demais interessados a comparecerem à sala de licitações do Município, no dia **27/03/2024 às 08:30h para abertura**, em sessão pública, dos envelopes das Propostas de Preços.

Cód. CidadES Contratações TC-ES:
2023.040E0500001.01.0001

João Neiva-ES, 25 de março de 2024.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente da CPL

Protocolo 1289368

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023 RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E ABERTURA DE PROPOSTAS

O Município de João Neiva por intermédio do Fundo Municipal de Saúde torna público, o Resultado do Julgamento dos Recursos impetrados na fase habilitatória. Após o julgamento do recurso, a Autoridade Superior decidiu assim:

a) Manter HABILITADA a empresa: J.H CONSTRUTORA LTDA EPP

b) Manter INABILITADA a empresa: THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS ME

O inteiro teor do julgamento está disponível no site do Município (www.joaoneiva.es.gov.br).

Convocamos desde já, a todos os licitantes e demais interessados a comparecerem à sala de licitações do Município, no dia **02/04/2024 às 08:30h para abertura**, em sessão pública, dos envelopes das Propostas de Preços.

Cód. CidadES Contratações TC-ES:
2023.040E0500001.01.0002

João Neiva-ES, 25 de março de 2024.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente da CPL

Protocolo 1289375**Linhares**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

O Município de Linhares-ES torna público, torna público para conhecimento dos interessados, abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, do tipo menor preço por item, visando a aquisição de material de consumo (utensílios de cozinha, caçarola, facas e outros), destinados a atender aos Centros de Educação Infantil Creche e as Escolas de Ensino Fundamental e Secretaria Municipal de Educação, deste Município. Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 11/04/2024 às 08h. Início da disputa: 11/04/2024 às 09h. O Edital poderá ser lido e obtido nos sites oficiais do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de Linhares -www.linhares.es.gov.br- licitações.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0600008.01.0003

Linhares, 25 de março de 2024.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 1289707